
Zapraszamy  do  świętowania
Narodowego  Święta
Niepodległości  w  Powiecie
Limanowskim
5 listopada 2024 r.

W tym roku, 11 listopada,  przypada 106. Rocznica  Odzyskania
Niepodległości przez Polskę. W Powiecie Limanowskim z okazji
Narodowego  święta  Niepodległości  odbędzie  się  szereg
okolicznościowych wydarzeń, podczas których wspólnie uczcimy
tę ważną rocznicę.

 

 

 

 

Miasto Limanowa

W poniedziałek 11 listopada 2024 r. Miasto Limanowa zaprasza
do udziału w obchodach Dnia Niepodległości, które rozpoczną
się  o  godzinie  11:  00  mszą  świętą  w  intencji  Ojczyzny  w
Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Zaraz potem 
limanowskim rynku  odbędą się uroczystości patriotyczne 1 z
udziałem: grupy rekonstrukcyjnej Limanowskiego Stowarzyszenia
Historii  Ożywionej  „Jabłoniec  1914”,  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”, JS2402 Limanowa, 114. Batalionu Lekkiej Piechoty
oraz Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Limanowej.

8 listopada 2024 r. w limanowskim Domu Kultury o godzinie 10:
00 odbędą się również obrady Uroczystej Sesji Rady Miasta.
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W dniach od 6-11 Listopada w Limanowej, w ramach tegorocznych
obchodów  Święta  Niepodległości  odbywać  się  będzie  szereg
wydarzeń, w tym m.in. warsztaty literacko- plastyczne „Kwiaty
dla  Niepodległej”  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej,  warsztaty  plastyczne  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej, XVII Turniej Szachowy o Puchar Niepodległości,
wieczornica patriotyczna w Zespole Szkolno- Przedszkolnym nr
IV w Limanowej oraz Niepodległościowy Bieg na Orientację w
Łososinie Górnej.

Pełny program wydarzeń w dostępny jest poniżej:







Miasto i Gmina Mszana Dolna

11 listopada br. Miasto oraz Gmina Mszana Dolna organizują
obchody 106. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości,
które rozpoczną się o godz. 10: 00 w kościele św. Michała
Archanioła w Mszanie Dolnej. Mieszkańcy Miasta i Gminy Mszana
Dolna podczas dziękczynnej Mszy św. dziękować będą  za wolność
i niepodległość Polski.

Organizatorzy  zapraszają  także  do  udziału  w  popołudniowych



wydarzeniach  zaplanowanych  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  (ul.
Spadochroniarzy 10), od godz. 14: 00.:

•    Michał Wójcik – Wykład pt. „Mszana Dolna w latach
1914–1918. U progu niepodległości”
•     Marek  Zapała  z  zespołem  „Galasy”  –  Koncert  pieśni
Legionów Polskich i Armii Krajowej
•     Koncert  Patriotyczny  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej nr 1 w Mszanie Dolnej oraz absolwentów Akademii
Muzycznej  w  Łodzi  pod  kierownictwem  Mirosława  Witkowskiego
(Laureata Szansy na Sukces i The Voice of Poland)

•    Koncert Kwartetu Smyczkowego „4inquartet” w składzie:
Aleksandra Wagstyl  – 1 skrzypce, Anna Staniak  – 2 skrzypce,
Justyna Stolarska – altówka, Patrycja Noszka– wiolonczela.

W piątek 8 listopada 2024 r. Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej  zaprasza  o  godz.  16:00  na  Spotkanie  Pokoleń  –
wydarzenie w ramach obchodów Narodowego Dnia Niepodległości.

o godz. 16:00 przygotowany został następujący program:

 Inscenizacja  poetycko-muzyczna  „A  gdy  wolności
przyszedł czas” w wykonaniu Klubu „Senior+”
Rozstrzygnięcie konkursu patriotycznego „Eko Patriota” i
nagrodzenie zwycięzców
Prelekcja Michała Wójcika – „Wieczornica – wspomnienie o
Panu Stanisławie Ciężadliku”



Gmina Kamienica

Gmina Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i Gminny
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy zapraszają do
udziału  w  gminnych  obchodach  Święta  Niepodległości,  które
odbędą się w poniedziałek 11 listopada 2024 r. w Kamienicy.

Program uroczystości:

Piątek 8 listopada 2024 r.

GOKSiR w Kamienicy – godz. 18:00

„Posiady patriotyczne” – koncert pieśni patriotycznych w
wykonaniu Grupy Artystycznej Stowarzyszenia Seniorów w
Gminie Kamienica.
Poniedziałek 11 listopada 2024 r.

Plac OSP w Kamienicy – godz. 9:30

zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
przemarsz z placu do kościoła

Kościół parafialny w Kamienicy – godz. 10:00

Msza święta w intencji Ojczyzny
koncert  pieśni  patriotycznych  w  wykonaniu  Chóru
Parafialnego



Pomnik Grunwaldzki – godz. 11:30

przemarsz z kościoła pod pomnik
oddanie hołdu poległym za Ojczyznę i złożenie wieńców
odśpiewanie pieśni patriotycznych przy akompaniamencie 
Gminnej Orkiestry Dętej z Kamienicy

Gmina Słopnice i Gmina Dobra

Uroczystości  religijno-patriotyczne  z  okazji  Rocznicy



Odzyskania  Niepodległości  przez  Polskę  organizowane  przez
Gminę Słopnice, Gminę Dobra oraz parafia rzymskokatolicka w
Jurkowie, odbędą się 11 listopada 2024 r. na Przełęczy Rydza-
Śmigłego w Chyszówkach.

W programie wydarzenia :

11: 30 – koncert melodii patriotycznych w wykonaniu orkiestr
dętych ze Słopnic i Dobrej

11:  45  –  część  artystyczna  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej  Nr  3  w  Słopnicach

12: 00 – odegranie hymnu narodowego i wciągnięcie flagi na
maszt, apel poległych, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz
msza św. w intencji ojczyzny.



Gmina Tymbark

Gmina  Tymbark  zaprasza  na  Obchody  Narodowego  Święta
Niepodległości,  11  listopada  2024  r.

Program uroczystości:

11:00 Zbiórka pocztów sztandarowych obok remizy OSP w Tymbarku
i przemarsz do kościoła parafialnego

11:30 Msza Święta za Ojczyznę z intencji Wójta, Rady Gminy



Tymbark,  ZS  „Strzelec”  OSW  w  Tymbarku,  Zarządu  Oddziału
Gminnego Związku OSP RP w Tymbarku

12:30  Przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  płytę  rynku,
odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”

12:35 Przemówienie Wójta Gminy Tymbark – dr Pawła Ptaszka wraz
ze złożeniem wieńca pod pomnikiem Orląt Lwowskich

12:40 Program artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły
Podstawowej w Zawadce



8 listopada 2024 r. w Żegocinie (Gmina Laskowa) rozpocznie się
XXVI Młodzieżowy Rajd Turystyczny Szlakiem Cmentarzy I Wojny
Światowej „Jak oni w 1914…” organizowany przez Gminny Ośrodek
Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej Centrum Kultury, Sportu
i Turystyki w Żegocinie.

Celem wydarzenia jest uczczenie pamięci poległych w walce o
odzyskanie  przez  Polskę  Niepodległości,  zapoznanie  z
przebiegiem  operacji  limanowsko-łapanowskiej  oraz  poznanie
zabytków z nią związanych, popularyzacja walorów turystycznych
Beskidu  Wyspowego  i  Pogórza  Wiśnickiego  –  jako  terenów
usłanych cmentarzami z I wojny światowej oraz kształtowanie
postaw patriotycznych wśród młodzieży.

Szczegółowe informacje oraz program rajdu dostępne są TUTAJ

 

https://laskowa.naszgok.pl/n,xxvi-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakiem-cmentarzy-i-wojny-swiatowej


Gmina Niedźwiedź

Zapraszamy  do  wzięcia  udziału  w  obchodach  Święta
Niepodległości  organizowanych  11  listopada  br.  przez  Gminę
Niedźwiedź.

program wydarzenia dostępny jest na poniższym plakacie:

Gmina Łukowica

Prezentujemy program obchodów Narodowego Święta Niepodległości



w gminie Łukowica:

Serdecznie  zapraszamy  do  wspólnego  świętowania  Narodowego
Święta  Niepodległości  podczas  wydarzeń  patriotycznych,
kulturalnych  oraz  sportowych  i  turystycznych,  jakie  odbędą
się  z tej okazji w Powiecie Limanowskim.

 

źr. Miasto Limanowa, Gmina Mszana Dolna , Miasto Mszana Dolna, UG Słopnice, UG

Kamienica, GOKSiT Laskowa, Gmina Niedźwiedź, Gmina Łukowica, Gmina Tymbark

 



Tworzymy  kotyliony  dla
Niepodległej  Polski  –
warsztaty  artystyczne  w
Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
5 listopada 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej (ul. Józefa Marka 13) w
dniach 6 oraz 9 listopada br. organizuje warsztaty poświęcone
tworzeniu kotylionów z symboliką niepodległościową.

 

 

 

 

Program zajęć:

środa, 06.11.24 godz. 9.00-12.00:

Muzealne  warsztaty  tworzenia  kotylionów  z  symboliką
niepodległościową  dla  uczestników  terapii  zajęciowej
Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w Limanowej. Zajęcia
poprowadzą: Anna Porowska-Witek, Iwona Zygmunt

sobota, 09.11.24 godz. 10.00-14.00

Muzealne warsztaty tworzenia kotylionów dla dzieci od lat 6
oraz młodszych (pod opieką dorosłych). Zajęcia prowadzą: Anna
Porowska-Witek, Magdalena Urbaniec

Kotyliony  powstałe  w  wyniku  warsztatów  zostaną  rozdane
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uczestnikom w ramach miejskich Obchodów Święta Niepodległości
w dniu 11.11.24 r.

Wstęp jest wolny. Zapraszamy!





 

źr. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

 

Wystawa „Mechanik. Już od 100
lat  zmieniamy  świat”
prezentowana  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
4 listopada 2024 r.

Od  4  do  15  listopada  br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  prezentowana  jest  wystawa  pn.
„Mechanik.  Już  od  100  lat  zmieniamy  świat”  z  okazji
obchodzonego w tym roku 100 – lecia działalności Zespołu Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II  w
Limanowej.

Wystawę tworzą fotografie zamieszczone na dziewięciu planszach
obrazujące  m.in.  zmiany,  jakie  dokonały  się  w  szkole  na
przestrzeni dekad, najważniejsze wydarzenia z życia szkolnej
społeczności, rozwój i liczne osiągnięcia, ale także osoby –
uczniów i pedagogów, którzy od samego początku tworzyli i
tworzą nadal historię limanowskiego „Mechanika”.

Fotografie  układają  się  w  piękną  opowieść,  obrazującą
wyjątkowy klimat 100 letniej szkoły, która nie zapominając o
przeszłości z zaangażowaniem i śmiało spogląda w przyszłość.
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Wystawa pn. „Mechanik. Już od 100 lat zmieniamy świat” została
otwarta 9 października br. i była prezentowana w Limanowskim
Domu Kultury, a do 15 listopada br. mają okazję podziwiać ją
również odwiedzający Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania najnowszej, jubileuszowej
wystawy ZSTiO w Limanowej!





Podsumowanie  IX  Powiatowego
Konkursu  Recytatorskiego  pn.
„Jan Paweł II jako Artysta”
29 października 2024 r.

22 października 2024 r.  – w roku obchodów jubileuszu stulecia
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej; odbyła się IX edycja Powiatowego Konkursu
Recytatorskiego pn. „Jan Paweł II jako artysta”, w którym
wzięli udział uczniowie klas VII-VIII szkół z terenu Powiatu
Limanowskiego.

W  składzie  komisji  konkursowej  wyjątkowej,  jubileuszowej
edycji znaleźli się: kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej  w  Nowym  Sączu  Paulina  Ablewicz,  dr  Sebastian
Szymański, Krzysztof Młynarczyk – nauczyciel  w ZSTiO,  s.
Agnieszka Janeczek – nauczyciel katecheta w ZSTiO oraz Ilona
Machowicz- Jurowicz – nauczyciel  polonista w ZSTiO.

Jury zadecydowało o przyznaniu nagród i wyróżnień w dwóch
kategoriach – recytatorskiej oraz wokalno – instrumentalnej:

Kategoria recytatorska:
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I miejsce: Martyna Papież  Szkoła Podstawowa w Dobrej
II miejsce: Jagna Stefanowicz  Szkoła Podstawowa w Świdniku
II miejsce: Fryderyk Pachut  Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej
Wsi
III  miejsce:  Bartłomiej  Górszczyk    Szkoła  Podstawowa  w
Pisarzowej
Wyróżnienie: Kamil Wilk Szkoła Podstawowa w Kaninie
Wyróżnienie:  Klaudia  Duchnik  Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Limanowej

Kategoria wokalno-instrumentalna:

I miejsce: Nikola Papież  Szkoła Podstawowa w Pisarzowej
II miejsce: Emilia Kaim  Szkoła Podstawowa w Mordarce
III miejsce: Hanna Golonka i Aniela Pacut  Szkoła Podstawowa
nr 2 w Limanowej
III  miejsce:  Zespół  „  Przyjaciółki”  Szkoła  Podstawowa  w
Przyszowej

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  oraz  laureatom
oraz  dziękujemy  ich  opiekunom  za  przygotowanie  uczniów  do
konkursu.

Gorąco  gratulujemy  wszystkim  Uczestnikom,  którzy
zaprezentowali  niezwykle  wysoki  poziom  umiejętności.

Nagrody dla uczestników i laureatów, ufundowane przez Powiat
Limanowski, Urząd Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa oraz
przez prywatnych sponsorów wręczył Dyrektor ZSTiO Stanisław
Wąsik.
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Konkurs  Recytatorski  pn.  „Jan  Paweł  II  jako  artysta”
organizowany jest od 2015 roku i szybko zyskał status konkursu
powiatowego,  integrując  młodzież  wokół  świata  sztuki  i
dziedzictwa myśli św. Papieża Jana Pawła II – patrona Zespołu
Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej.
Wydarzenie  z  roku  na  rok  cieszy  się  coraz  większym
zainteresowaniem,  a  prezentacje  wyróżnia  wysoki  poziom
artystyczny.

 

 

źr./fot.: ZSTiO Limanowa
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I  Jesienny  Piknik  Zdrowia
odbył się w Limanowej
28 października 2024 r.

27 października br. przy Limanowskim Domu Kultury odbył się I
Jesienny  Piknik  Zdrowia.  Od  godziny  10.00  uczestnicy
wydarzenia  zorganizowanego  przez  Miasto  Limanowa  oraz  Kasę
Rolniczego  Ubezpieczenia  Społecznego  mieli  możliwość
skorzystania z bezpłatnych badań, konsultacji medycznych oraz 
specjalistycznego  poradnictwa.  Patronat  honorowy  nad
wydarzeniem  objęły:  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz oraz Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska. Jednym z
partnerów wydarzenia był Powiat Limanowski.

I Jesienny Piknik Zdrowia w Limanowej zainaugurowali: Poseł na
Sejm  RP  Urszula  Nowogórska,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz  oraz
Kierownik KRUS Oddziału Limanowa Maria Duchnik.

Podczas wydarzenia można było wykonać miedzy innymi: bezpłatne
badania spirometryczne (wydolności płuc)  i badania słuchu.
Dostępne były również liczne stoiska informacyjne, promujące
profilaktykę i zdrowie. Przedstawiciele stowarzyszenia „Nowe
Życie Nowy Styl” informowali o profilaktyce i rekonwalescencji
po zawale, na stoisku Narodowego Funduszu Zdrowia można było
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uzyskać informacje o badaniach profilaktycznych finansowanych
przez NFZ i Ministerstwo Zdrowia, a odwiedzający stanowisko
Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej mogli
m.in  sprawdzić  reakcje  organizmu  po  spożyciu  alkoholu  lub
środków odurzających za pomocą specjalnych gogli, wziąć udział
w  pomiarze  pomiaru  stężenia  tlenku  węgla  w  wydychanym
powietrzu,  a  także  dowiedzieć  się  więcej  na  temat  chorób
zawodowych. Panie miały również okazję poćwiczyć samobadanie
piersi  na  modelu  medycznym.  Pracownicy  Terenowego  Oddziału
KRUS  w  Limanowej  udzielali  ważnych  informacji  i  porad
dotyczących  wypadków  w  rolnictwie,  bezpłatnej  rehabilitacji
leczniczej oraz ubezpieczeń społecznych dla rolników i ich
rodzin.  Można było również skorzystać z porad specjalisty –
dietetyka,  a  przedstawiciele  Fundacji  DKMS  udzielali
informacji,  jak  zarejestrować  się  jako  potencjalny  dawca
szpiku kostnego.

Dużym  zainteresowaniem  uczestników  cieszyły  się  pokazy
ratownictwa oraz pierwszej pomocy i reanimacji przeprowadzone
przez  członków  Auto  Moto  Klub  Limanowa  oraz  prezentacje
wyposażenia  karetki  i  pracy  ratowników  medycznych  Szpitala
Powiatowego w Limanowej. Do aktywności ruchowej i zadbania
zachęcali trenerzy personalni z siłowni Xtreme Limanowa. W
wydarzeniu  wzięli  udział  także  koordynatorzy  projektu
Małopolski Tele-Anioł, mający na celu poprawę jakości życia i
bezpieczeństwa osób potrzebujących wsparcia.

W  ramach  pikniku  zadbano  także  o  ciekawe  atrakcje  dla
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najmłodszych,  takie  jak  m.in.  pokaz  karate  w  wykonaniu
członków ARS Klub Kyokushinkai (ARS Limanowa – JONIEC Team), a
w  programie  artystycznym  wystąpiły  dzieci  z  zespołu
„Zagórzańska  Siła”.

Gościem specjalnym niedzielnego Jesiennego Pikniku Zdrowia w
Limanowej była znana dziennikarka i prezenterka telewizyjna
Beata Chmielowska-Olech.

Wydarzenie dostarczyło nie tylko solidnej dawki wiedzy o tym
jak lepiej zadbać o swoje zdrowie i dobre samopoczucie przez
cały rok, promując przy tym zwłaszcza regularną profilaktykę i
edukację zdrowotną, ale stało się też doskonałą okazją do
konsultacji  ze  specjalistami  oraz  spotkania  w  przyjaznej
atmosferze.

źr.: UM Limanowa, KRUS Oddział Limanowa, PPSE w Limanowej
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Podsumowanie  projektu  pn.
„Opowieść  o  cmentarzu
żydowskim w Mszanie Dolnej”
28 października 2024 r.

25  października  2024  r.  w  Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie
Dolnej odbyło się spotkanie podsumowujące tegoroczną edycję
projektu edukacyjnego pn. „Opowieść o cmentarzu żydowskim w
Mszanie Dolnej”, realizowanego przez Fundację Sztetl Mszana
Dolna, pod patronatem honorowym Burmistrz Miasta Mszana Dolna
Agnieszki  Orzeł.  Wydarzenie  było  połączone  z  wernisażem
wystawy prac uczestników warsztatów malarskich prowadzonych we
wrześniu  przez  Magdalenę  Komenzę  –  Regnard  na  zabytkowej
nekropolii oraz z prezentacją na temat pamięci o zmarłych w
judaizmie.

Warto podkreślić, że w projektach edukacyjnych, warsztatach,
oprowadzaniu po cmentarzu, wzięły udział łącznie 204 osoby.
Przy  porządkowaniu  nekropolii  pracowało  37  wolontariuszy,
wśród  nich  –  uczniowie  okolicznych  szkół.  Fundacja  Sztetl
podjęła współpracę z 5 szkołami z terenu miasta i gminy Mszana
Dolna:  odbyły  się  3  spotkania,  oprowadzenie  uczniów  po
cmentarzu, prace przy jego sprzątaniu. Prace plastyczne, które
przez miesiąc można podziwiać w Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej wykonało 17 artystów.

Wydarzenie w Miejskiej Bibliotece rozpoczęła prelekcja Urszuli
Antosz-Rekuckiej.  Uczestnicy  mieli  okazję  poznać,    formy
upamiętniania i wspominania zmarłych w judaizmie, dowiedzieć
się między innymi, czym są jorcajty, jak się je obchodzi,
dlaczego  właśnie  kamyk  jest  najodpowiedniejszym  znakiem
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pamięci i jakie jest jego mistyczne znaczenie, jakie inne
pochówki zdarzają się na żydowskich cmentarzach oraz jakie
nietypowe uroczystości były obchodzone na tych nekropoliach.
Projekt dał także uczestnikom możliwość poznania kilku kilka
ciekawych  cmentarzy  w  Polsce  i  Izraelu  oraz  zjawiska
pielgrzymek  chasydów  do  grobów  cadyków.

W  ramach  spotkania  odbyła  się  projekcja  dwóch   krótkich
filmów:  z  oprowadzania  po  cmentarzu  żydowskim  w  ramach
Europejskich  Dni  Dziedzictwa  oraz  wrześniowych  warsztatów
malarskich, a także prezentujący działania realizowane podczas
projektu,  wraz  z  dokumentacja  prac  podjętych  na  rzecz
ratowania  cmentarza.

Na  koniec  wszyscy  uczestnicy  warsztatów  i  wolontariusze
otrzymali  pamiątkowe  dyplomy,  podziękowania  i  drobne
podarunki. Nie zabrakło tradycyjnego już, poczęstunku chałką;
tym razem w kształcie zwoju biblijnego, ze względu na święto
Radości Tory – Simchat Tora. Wydarzenie było transmitowane
online na profilu FB Sztetl Mszana Dolna.

Projekt  dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Instytutu
Dziedzictwa – Wspólnie dla dziedzictwa.
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źr. Sztetl Mszana Dolna, fot. Rachela Antosz-Rekucka, Urszula
Antosz-Rekucka, Marek Rekucki

„Twoje  Światła  –  Nasze
Bezpieczeństwo”- ogólnopolska
kampania Policji
28 października 2024 r.

Policja w całej Polsce prowadzi kampanię pn. „Twoje Światła –
Nasze Bezpieczeństwo”. Akcja ma celu uświadomienie kierującym
wpływu jakości i stanu oświetlenia pojazdów na bezpieczeństwo
w ruchu drogowym. Działania potrwają do 7 grudnia 2024r. W
trakcie kampanii na wybranych stacjach kontroli pojazdów w
całym kraju, można za darmo sprawdzić i wyregulować światła w
pojeździe.
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Ogólnopolska kampania zainicjowana przez Biuro Ruchu Drogowego
Komendy Głównej Policji ma na celu uświadomienie kierującym
wpływu jakości i stanu oświetlenia pojazdów na bezpieczeństwo
w ruchu drogowym.

W ramach kampanii w dniach od 26 października 2024r do 7
grudnia  2024r,  na  wybranych  stacjach  kontroli  pojazdów
kierowcy będą mogli bezpłatnie sprawdzić stan i ustawienie
świateł w samochodach. Pamiętajmy, że dla bezpieczeństwa jazdy
ważny  jest  stan  wszystkich  elementów  oświetlenia:  żarówek,
lamp oraz ustawienie świateł.

Jeśli oświetlenie pojazdu jest wadliwe, to w złych warunkach
atmosferycznych  i  przy  niedostatecznej  widoczności,  wzrasta
prawdopodobieństwo  wypadku  drogowego.  Sprawne,  prawidłowo
wyregulowane  światła  pozwalają  kierowcy  wcześniej  dostrzec
przeszkodę  bądź  pieszego  poruszającego  się  jezdnią  lub
poboczem. Ma to szczególne znaczenie w warunkach jesienno-
zimowych.

W ramach prowadzonych działań zapraszamy na „dni otwarte” na
wybranych stacjach kontroli pojazdów, na których będzie można
bezpłatnie sprawdzić światła w swoim pojeździe.

Tegoroczna akcja, w którą włączyły się Się Stacje Kontroli
Pojazdów  w  Powiecie  Limanowskim,  zostanie  przeprowadzona  w
dniach:

26 października 2024 roku (sobota)

16 listopada 2024 roku (sobota)

23 listopada 2024 roku (sobota)

7 grudnia 2024 roku (sobota

Bezpłatne  sprawdzenie  i  ustawienie  świateł  w  Powiecie
Limanowskim  odbędą  się  na  stacjach  kontroli  pojazdów:

ATUT-D Sp. z o.o. 34 – 600; Limanowa ul. Kopernika 15



Stacja  Obsługi  Samochodów  Sklep  Części  Zamiennych
Zbigniew Pałka; 34 – 600 Mordarka 681
Mechanika Diagnostyka Pojazdowa s.c., Tomasz i Edward
Wajda; 34-600 Limanowa, ul. Tarnowska 1A
Diagnostyka  Mechanika  Pojazdowa  Usługi  Budowlane  s.c.
Lucyna i Józef Ślazyk, 34-600 Limanowa ul. Krakowska 42
Podstawowa Stacja Kontroli Pojazdów w Jodłowniku, 34 –
620 Jodłownik
Zakład Mechaniki i Blacharstwa Samochodowego inż. Leszek
Popiołek, ul. Orkana 2334-730 Mszana Dolna

Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  kierowców  zainteresowanych
darmowym ustawieniem świateł.

 

źr. : KPP Limanowa

 



Zaproszenie  do  udziału  w
XVIII  Turnieju  Szachowym  o
Puchar Niepodległości
28 października 2024 r.

Limanowski Dom Kultury oraz Klub Sportowy LKS Płomień – sekcja
szachowa, zapraszają do udziału w XVIII Turnieju Szachowym o
Puchar Niepodległości, który odbędzie się 6 listopada 2024 r.
w Limanowskim Domu Kultury.

Turniej  ma  na  celu  popularyzację  gry  w  szachy  w  mieście
Limanowa i powiecie limanowskim, jak również uczczenie 106.
Rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę  Niepodległości  i  110.
Rocznicy  pobytu  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  na  Ziemi
Limanowskiej.  Wydarzenie  objęte  jest  honorowym  patronatem
Miasta Limanowa oraz Powiatu Limanowskiego.

Turnieju Szachowym o Puchar Niepodległości rozpocznie się 6
listopada  o  godz.  10:00.  W  zawodach  mogą  wziąć  udział
mieszkańcy miasta Limanowa i powiatu limanowskiego. Zawodnicy
będą rywalizować w dwóch kategoriach wiekowych: Młodzik oraz
Open z podziałem na płeć.

Wręczenie nagród planowane jest w dniu 8 listopada podczas
Uroczystej Sesji Rady Miasta, w sali widowiskowej LDK.

Zgłoszenia  można  przesłać  na  adres  e-mail:
biuro@ldk.limanowa.pl,  osobiście  lub  pocztą  tradycyjną
(decyduje termin otrzymania przesyłki przez odbiorcę) na adres
organizatora  prawidłowo  wypełnionej  i  podpisanej  karty
zgłoszenia (załącznik nr 1 do Regulaminu).

Razem z kartą zgłoszenia należy dokonać opłaty wpisowej: 10
zł/osoba (uczniowie, studenci, emeryci: 5 zł) – 50% wpisowego
zwiększa pulę nagród. Opłaty można dokonać w sekretariacie LDK
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lub na rachunek bankowy Limanowskiego Domu Kultury: 54 8804
0000 0000 0024 5906 0001.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 3 listopada 2024 roku!

Liczba  miejsc  ograniczona  –  decyduje  kolejność  zgłoszeń.
Bezpośrednio przed grą w dniu zawodów zgłoszenia  nie  będą
przyjmowane!

Organizatorzy  proszą  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z
regulaminem, który dostępny jest do pobrania wraz z kartą
zgłoszenia poniżej.

Regulamin_Puchar_Niepodległości_2024
Karta Zgłoszenia Turniej Szachowy Puchar Niepodległości
2024-1 (pdf.)
Karta Zgłoszenia Turniej Szachowy Puchar Niepodległości
2024 (doc.)
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źr. LDK Limanowa

 

Trwają  zapisy  do  udziału  w
jubileuszowej  XXV  edycji
zawodów o Puchar Tymbarku
23 października 2024 r.

Spotkanie  z  reprezentacją  Polski  mężczyzn,  finał  na  PGE
Narodowym  oraz  kibicowanie  podczas  meczu  kadry  –  to
najważniejsze nagrody czekające na zwycięzców największego w
Europie turnieju piłkarskiego dla dzieci – Pucharu Tymbarku.
Zgłoszenia  drużyn  do  udziału  w  jubileuszowej  XXV  edycji
Pucharu Tymbarku mogą dokonać nauczyciele oraz rodzice.

Zapisy do XXV edycji Pucharu Tymbarku potrwają do 31 stycznia
2025 r. W największym w Europie turnieju piłkarskim dla dzieci
mogą wziąć udział drużyny dziewcząt i chłopców z całej Polski
w trzech kategoriach wiekowych: U-8 (roczniki 2017 i 2018),
U-10 (roczniki 2015 i 2016) oraz U-12 (roczniki 2013 i 2014).
Zgłoszenia  mogą  dokonać  nauczyciele  (np.  edukacji
wczesnoszkolnej  czy  wychowania  fizycznego)  trenerzy  oraz
rodzice  (za  zgodą  dyrektora  szkoły),  wypełniając  formularz
zgłoszeniowy  dostępny  na
stronie:  www.laczynaspilka.pl/puchartymbarku.

Drużyny  w  kategorii  U-8  powinny  liczyć  od  minimum  5  do
maksimum 10 zawodników, natomiast w  kategoriach U-10 i U-12 –
od  minimum  6  do  maksimum  10  zawodników.  Dopuszcza  się
tworzenie zespołów mieszanych, w których do drużyn chłopców
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dołączają  dziewczynki.  Co  szczególnie  ważne  dla  mniejszych
miejscowości,  placówki  z  jednej  gminy  mają  możliwość
zgłoszenia  jednej  wspólnej  drużyny  w  poszczególnych
kategoriach wiekowych, pod warunkiem, że wszystkie podmioty
mają  łącznie  nie  więcej  niż  350  uczniów  w  rocznikach
2013-2018. Co istotne, od XXV edycji Pucharu Tymbarku drużyny
do udziału w rywalizacji w kategorii U-8 (rocznik 2018) mogą
również zgłaszać przedszkola.

 

 

 

 

 

 

Wzorem  lat  ubiegłych  uczestnicy  Pucharu  Tymbarku  rozpoczną
rywalizację  w  marcu  i  kwietniu  od  turniejów  na  poziomie
gminnym i powiatowym. W kolejnym etapie zmierzą się w finałach
wojewódzkich, by powalczyć o awans do Finału Ogólnopolskiego w
Warszawie. Jak w poprzednich edycjach, rywalizacja drużyn w
kategorii U-8 zakończy się na etapie wojewódzkim, natomiast
drużyny w kategorii U-10 i U-12 zawalczą w czerwcu w Finale
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Ogólnopolskim w Warszawie.

 

źr.: pzpn.pl,  laczynaspilka.pl



Zaproszenie  na  wydarzenie  w
ramach  projektu  „Opowieść  o
cmentarzu żydowskim w Mszanie
Dolnej”
22 października 2024 r.

W  piątek 25 października 2024 r. Fundacja Sztetl Mszana Dolna
oraz Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej organizują spotkanie
podsumowujące  projekt  edukacyjny  pod  nazwą:   „Opowieść  o
cmentarzu żydowskim w Mszanie Dolnej”. Edycja 2024″, połączone
z wernisażem prac wykonanych podczas warsztatów malarstwa na 
zabytkowej  nekropolii  oraz  prezentacją  na  temat  pamięci  o
zmarłych w judaizmie.

Wydarzenie  odbędzie  się  odbędzie  się   o  godzinie  17:00  w
budynku  Miejskiej  Biblioteki  w  Mszanie  Dolnej  (ul.
Piłsudskiego  58a).  Transmisja  online  będzie  dostępna  na
profilu  FB   Sztetl  Mszana  Dolna.  Honorowy  Patronat  nad
wydarzeniem sprawuje  Burmistrz Miasta Mszana Dolna Agnieszka
Orzeł. Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Instytutu
Dziedzictwa – Wspólnie dla dziedzictwa.

Uczestnicy wydarzenia będą mogli dowiedzieć się m.in. czym są
jorcajty, dlaczego zwykły kamyk jest najlepszym wyrazicielem
pamięci, jakie niecodzienne obrzędy wykonuje się na żydowskich
cmentarzach, dlaczego czasem odbywały się na nich…….śluby.

Organizatorzy  zapraszają  zwłaszcza  naszych  artystów,
wolontariuszy, wszystkie osoby zaangażowane w projekt, a także
każdego,  kto  chciałby  się  czegoś  ciekawego  dowiedzieć  o
żydowskich  cmentarzach  oraz  formach  pamięci  o  zmarłych
przedstawicielach naszych starszych braci w wierze.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wydarzenie-w-ramach-projektu-opowiesc-o-cmentarzu-zydowskim-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wydarzenie-w-ramach-projektu-opowiesc-o-cmentarzu-zydowskim-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wydarzenie-w-ramach-projektu-opowiesc-o-cmentarzu-zydowskim-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-wydarzenie-w-ramach-projektu-opowiesc-o-cmentarzu-zydowskim-w-mszanie-dolnej/
https://www.facebook.com/events/559789236574516/?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[]%7D
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